Российская Федерация

Совет депутатов

муниципального образования

Ждановский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

третий созыва

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2020 г.  № 141

	О целях, порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования  Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области, источником финансового обеспечения которого являются субсидии и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение.

В соответствии со статьями  142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области, источником финансового обеспечения которого являются субсидии и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение.
2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования Ждановский сельсовет http://zhdanovsk.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области, с 1 января 2020 года.
4.Контроль за исполнением настоящего решения ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                        С.Н.Глазков
ЦЕЛИ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЖДАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ, ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ СУБСИДИИ И ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ИМЕЮЩИЕ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ.
Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее Решение устанавливает цели, порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета  муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области (далее МО Ждановский сельсовет) в бюджеты муниципальных образований, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (далее - бюджет муниципального образования).

РАЗДЕЛ 2. МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. Межбюджетные трансферты из бюджета МО Ждановский сельсовет предоставляются в форме:
1) субсидий, в случаях установленных статьей 142.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
2) иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных образований источником финансового обеспечения которых являются субсидии, имеющие целевое назначение.

3) иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

РАЗДЕЛ 3. ЦЕЛИ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетам муниципальных образований могут быть представлены иные межбюджетные трансферты, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, имеющие целевое назначение.

Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях выполнения расходного обязательства. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Ждановского сельсовета. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МО Ждановский сельсовет на соответствующий финансовый год и плановый период и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на цели, предусмотренные в соответствии с расходным обязательством.

Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам муниципальных образований, отвечающим установленным критериям.

Условиями предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов являются:

а) заключение соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

б) соблюдение органами местного самоуправления муниципальных образований основных условий предоставления межбюджетных трансфертов, предусмотренных статьей 15 главы третьей Закона Оренбургской области                  от 30 ноября 2005 г. N 2738/499-III-ОЗ;
Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключаемого между администрацией Ждановского сельсовета и администрацией муниципального образования, получающей иной межбюджетный трансферт.

В соглашении предусматриваются:

- размер иных межбюджетных трансфертов, их целевое назначение;

- порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;

- сроки и формы представления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов и достижении показателей результативности предоставления иных межбюджетных трансфертов;

- порядок осуществления контроля за соблюдением получателем иных межбюджетных трансфертов обязательств, предусмотренных соглашением;

- ответственность сторон за нарушение условий соглашения.

В случае нарушения условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, соответствующие средства подлежат перечислению в доход бюджета МО Ждановский сельсовет в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

Остаток иных межбюджетных трансфертов, не использованный по состоянию на 1 января года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов, подлежит возврату в доход бюджета МО Ждановский сельсовет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

 Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

 Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляет в соответствии с законодательством орган муниципального финансового контроля МО Ждановский сельсовет.
2. В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетам муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии из бюджета МО Ждановский сельсовет. Цель: софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, на очередной финансовый год и плановый период. Целевое назначение субсидий определяется правилами предоставления субсидий и соглашениями, исходя из расходных обязательств муниципальных образований, на софинансирование которых предусмотрены субсидии.
3. В случаях и порядке, предусмотренных муниципальными правовыми актами МО Ждановский сельсовет, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса и соответствующими им законами Оренбургской области, бюджетам муниципальных образований могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета МО Ждановский сельсовет на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальных образований в соответствии с заключенными соглашениями. Размеры межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета МО Ждановский сельсовет бюджетам муниципальных образований, устанавливаются решением о бюджете МО Ждановский сельсовет на очередной финансовый год и плановый период, а также решениями МО Ждановский сельсовет о внесении изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год.
РАЗДЕЛ 4. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета МО Ждановский сельсовет в бюджеты муниципальных образований осуществляется за счет собственных доходов бюджета МО Ждановский сельсовет при наличии финансовых возможностей бюджета МО Ждановский сельсовет, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
Остатки межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, неизрасходованных в текущем финансовом году на указанные цели, подлежат либо использованию в очередном финансовом году на эти же цели, либо подлежат возврату в бюджет МО Ждановский сельсовет согласно решению о бюджете МО Ждановский сельсовет на очередной финансовый год.